Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2013 года              № 68

Об утверждении Типовых штатов
Управления народного образования

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 12, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года
№ 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26) с изменениями и дополнениями,
внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 17 ноября
2005 года № 666-ЗИ-III (САЗ 05-47), от 7 августа 2006 года № 71-ЗИД-IV
(САЗ 06-33), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 27 февраля
2008 года № 407-ЗИД-IV (САЗ 08-8), от 25 июля 2008 года № 500-ЗИ-IV
(САЗ 08-29), от 24 ноября 2008 года № 591-ЗИД-IV (САЗ 08-47), от 17 декабря
2008 года № 621-ЗИ-IV (САЗ 08-50), от 19 января 2009 года № 654-ЗДИ-IV
(САЗ 09-4), от 13 апреля 2009 года № 722-ЗИ-IV (САЗ 09-16), от 30 июля
2009 года № 816-ЗИД-IV (САЗ 09-31), от 23 сентября 2009 года № 861-ЗИ-IV
(САЗ 09-39), от 13 июля 2010 года № 126-ЗД-IV (САЗ 10-28), от 26 мая
2011 года № 73-ЗИД-V (САЗ 11-21), от 3 ноября 2011 года № 199-ЗИД-V
(САЗ 11-44), от 2 декабря 2011 года № 225-ЗИ-V (САЗ 11-48), от 28 декабря
2011 года № 253-ЗД-V (САЗ 12-1), от 20 марта 2012 года № 30-ЗИД-V
(САЗ 12-13), от 28 апреля 2012 года № 56-ЗИД-V (САЗ 12-18), от 11 мая
2012 года № 65-ЗД-V (САЗ 12-20), от 11 мая 2012 года № 67-ЗИ-V (САЗ 12-
20), от 7 июня 2012 года № 85-ЗИ-V (САЗ 12-24), от 19 июня 2012 года № 95-
ЗИ-V (САЗ 12-26), от 16 октября 2012 года № 194-ЗИ-V (САЗ 12-43), от 22
января 2013 года № 27-ЗИ-V (САЗ 13-3), от 13 февраля 2013 года № 41-ЗИ-V
(САЗ 13-6), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Типовые штаты Управления народного образования
(прилагаются).

2. Главам государственных администраций городов и районов
Приднестровской Молдавской Республики осуществить работу по

приведению штатной численности сотрудников управлений народного
образования в соответствие с настоящим Постановлением.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                         П.СТЕПАНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 апреля 2013 года № 68

Типовые штаты
Управления народного образования

№
п/п

Наименование должности Кол-во
штатных
единиц

1. Начальник Управления 1
2. Заместитель начальника по образовательной деятельности 2
3. Заместитель начальника (главный специалист при наличии

централизованной бухгалтерии) по обеспечению
образовательной деятельности

1

4. Главный специалист по образовательной деятельности
устанавливается из расчета 1 штатная единица на 690
педагогических и руководящих работников всех видов
организаций образования, но не менее одной должности
на Управление народного образования

Р

5. Главный специалист по дошкольному образованию 1
6. Ведущий специалист по библиотечным фондам 1
7. Ведущий специалист по дополнительному образованию 0,5
8. Главный специалист по воспитательной работе 1
9. Ведущий специалист по гражданской защите, охране

и безопасности труда и допрофессиональной подготовке
1

10. Ведущий специалист по кадрам устанавливается из расчета
1 штатная единица на 975 педагогических и руководящих
работников всех видов организаций образования

Р

11. Ведущий специалист по статистике устанавливается
из расчета 1 штатная единица на 85 образовательных
учреждений

Р

12. Ведущий специалист по образовательной деятельности
устанавливается из расчета 1 штатная единица
на 310 педагогических работников

Р

13. Ведущий специалист по дошкольному образованию
устанавливается из расчета 1 штатная единица на 440
педагогических и руководящих работников организаций
дошкольного образования, но не менее 0,5 ставки
на Управление

Р

14. Главный специалист по делопроизводству 1

15. Водитель легкового автомобиля 1
16. Уборщик помещений устанавливается из расчета 1 штатная

единица на 500 кв. метров убираемой площади
Р

17. Сторож (охранник) при наличии отдельного здания,
но не более двух единиц

Р

Примечания:
1. Сверх типовых штатов и расчетных штатов по решению

государственной администрации города (района) и по согласованию с
уполномоченным Правительством Приднестровской Молдавской Республики
органом исполнительной власти, в ведении которого находятся вопросы
образования, могут дополнительно вводиться должности главных и ведущих
специалистов, но не более трех на Управление.

2. По согласованию с уполномоченным Правительством
Приднестровской Молдавской Республики органом исполнительной власти, в
ведении которого находятся вопросы образования, и государственной
администрацией города (района) должности главных специалистов могут
быть трансформированы в должности начальников отделов в пределах общей
штатной численности.